
Obsah -  prosinec 2018

398 Kalendárium -  prosinec

399 Včelařská praxe
Ze zkušeností prohlížitele včelstev 
Martin Paleček uzavírá svoji rubriku 
ohlédnutím do historie prohlížitelství

400 Konference zlepšovatelů 
a vynálezců ve včelařství
Konference i výstava předčily všechna 
očekávání
„O kvalitě takové akce rozhodují 
návštěvníci,“ říká Dr. Ing. František 
Kamier

410 Řádky pro včelařky 
Včelaření dnes není pouze o včelách 
Úvaha Ing. Hanky Chmelové 
o budoucnosti včelaření

412 Pro začínající včelaře 
Zkuste domácí medovinu 
Ochuťte si Vánoce vlastní medovinou, 
radí na závěr své rubriky Ing. Oldřich 
Veverka

413 Zdraví včel 
Další kampaň proti MVP na obzoru 
Středočeši se již  podruhé vydávají 
do boje pod heslem Hrr na mor

415 Zdraví včel 
Tlumení moru včelího plodu 
v Jihomoravském kraji 
Desetiletou snahu o zlikvidování 
nebezpečné nákazy komentuje 
MVDr. Bohuslav Pantůček

418 Co říká věda

403 Vzpomínka
Zemřel Philip McCabe
Na prezidenta Apimondie vzpomínají 
Jiří Píza a Miloslav Peroutka

404 Kongres
Apislavia v Moskvě -  část II.
Nad odbornou stránkou
22. Kongresu Apislavie se zamýšlí 
Miloslav Peroutka

407 Zadáno pro předsedkyni

408 Včelařská praxe 
Rozhovor s Ing. Daliborem Titěrou 
Závěr „šlechtitelského
a chovatelského“ seriálu Pavla 
Cimaly

Z Výzkumného ústavu včelařského 
Dol-XII.
První zkušenosti z použití přípravku 
VarroMed

420 Co říká věda
0 virech včel od základů 
O tom, jak viry škodí včelám v podání 
Jany Prodělalové a Dalibora Titěry

422 Včelí produkty 
Medové perníčky nejen o Vánocích 
Jak si zpestřit Vánoce i celý rok 
doporučuje renomovaná perníkářka 
Kateřina Woláková

424 Historie
Vývoj právní úpravy včelařství 
na našem území -  XII.
Kočovné včelaření -  závěr 
historického ohlédnutí JUDr. Pavla 
Pumpra

425 Gratulujeme 
Přítel Václav Barnáš oslavil 
100. narozeniny

426 Zadáno nejen pro včelaříky
Prosincové hrátky

428 Napsali jste nám 
Vybíráme z vašich dopisů

430 Jubilea

332 Napsali jste nám
Blahopřejeme/Vzpomínáme


